
  

UČITEL/UČITELKA EVROPSKÝCH ŠKOL  

  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje ve spolupráci s Domem zahraniční 

spolupráce a Českou školní inspekcí výběrové řízení na 5 pozic vyslaných učitelů nebo 

učitelek Evropských škol.   

  

Evropské školy zajištují vzdělávání pro děti diplomatických pracovníků a zástupců institucí 

EU. Učitelé vysílaní z jednotlivých členských států vyučují jak předměty v jazyce 

státu   vyslání, tak i v angličtině, francouzštině nebo dalších jazycích EU. Aktuálně hledáme 

nové kvalifikované kolegy a kolegyně pro výuku různých předmětů na primárním 

a sekundárním cyklu Evropských škol v Lucemburku a Bruselu.   

  

JAKÉ PŘEDMĚTY A KDE MŮŽETE UČIT?  

 

EŠ Brusel III 

 

Předměty prvního stupně na primárním cyklu české sekce (ekvivalent 1.-5. ročníku ZŠ). 

K dispozici jsou dvě pozice, u jedné z nich musí uchazeč splňovat předpoklady pro výkon 

činnosti speciálního pedagoga, u druhé pozice je tato kvalifikace výhodou. 

 

Francouzštinu jako první a druhý cizí jazyk žáků pro sekundární cyklus (ekvivalent 

6.-8. ročník ZŠ a 1.-4. ročník SŠ). 

 

EŠ Lucemburk I 

 

Němčinu jako první cizí jazyk žáků pro sekundární cyklus. Tato pozice zahrnuje i výuku 

předmětu Etika (ekvivalent 6.-8. ročník ZŠ a 1.-4. ročník SŠ). K dispozici jsou dvě pozice. 

 

   

JAK SI VÁS PŘEDSTAVUJEME?  

• Splňujete předpoklady pro výkon funkce pedagogického pracovníka 

dle § 3 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících. 

• Máte minimálně tříletou odpovídající praxi s výukou daných předmětů 

konkrétní pozice. 

• Pozice učitele jazyků: Ovládáte německý nebo francouzský jazyk na úrovni 

C2 (nutno doložit certifikátem dle SERR). 

• Pozice učitele primárního cyklu české sekce: Ovládáte anglický nebo 

francouzský jazyk minimálně na úrovni B2;  

• Splňujete další odborné požadavky konkrétní pozice dle přílohy. 

• Máte znalosti o systému Evropských škol: www.eursc.eu. 

• Běžně pracujete s MS Office a platformami pro online 

výuku. 

  

 S ČÍM U NÁS ZAZÁŘÍTE?  

• Zkušenost z mezinárodních vzdělávacích projektů či z mezinárodního  

https://www.eursc.eu/en/


prostředí a s výukou cizinců; 

• Flexibilita, radost z výzev a týmový duch; 

• Komunikativní znalost dalších jazyků EU. 

  

CO VÁM MŮŽEME NABÍDNOUT?  

• Zkušenosti v jednom z nejkvalitnějších vzdělávacích systémů na  

světě; 

• Tvůrčí pedagogickou činnost v multikulturním prostředí;  

• Spolupráce v mezinárodním týmu; 

• Další vzdělávání a osobní růst;  

• Nadstandardní platové ohodnocení v systému Evropských škol:  

 minimálně dvojnásobek průměrného platu učitele v ČR a, další příplatky – 

více na EUROPEAN SCHOOLS (eursc.eu);  

• Pracovní smlouvu na 2 roky s možností  

opakovaného prodloužení až na 9 let; 

• Možnost bezplatného vzdělávání vlastních dětí v Evropské škole.  

  

CO VÁS ČEKÁ NA OSOBNÍM POHOVORU?  

 Osobní pohovory s uchazeči proběhnou v dubnu 2025. Termín bude upřesněn. 

• otázky členů Komise pro výběr učitelů a vedoucích pracovníků Evropských 

škol (zástupců MŠMT, ČŠI, DZS a případně dalších odborníků na danou 

problematiku z prostředí Evropských škol);   

• praktický úkol, který vypracujete na místě a představíte Komisi během 

pohovoru; 

• část pohovoru bude probíhat v cizím jazyce.  

   

PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: 1. září 2025  

 

JAK SE PŘIHLÁSIT?  

Zašlete nám žádost do 21. března 2025 písemně nebo elektronicky. Přihláška musí 

obsahovat:  

• Motivační dopis v českém a dalším určeném jazyce:   

o ve vyučovacím jazyce u pozic, kde výuka probíhá v cizím jazyce; 

o v angličtině nebo ve francouzštině u pozice pro výuku na primárním 

cyklu;  

• Strukturovaný životopis v českém a dalším určeném jazyce:   

o ve vyučovacím jazyce u pozic, kde výuka probíhá v cizím jazyce;  

o v angličtině nebo ve francouzštině u pozice pro výuku na primárním 

cyklu; 

• Ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání;  

• Kopie dokladů o jazykových zkouškách;  

• Kopie dokladů o dalším profesním vzdělávání.  

 

Podrobnější informace k jednotlivým pozicím naleznete v příloze.   

 

https://www.eursc.eu/Documents/2011-04-D-14-en-24.pdf


 Kontakt pro elektronickou formu zaslání žádosti s naskenovanými doklady: 

michal.kohout@msmt.gov.cz a marta.stara@msmt.gov.cz 

V případě zaslání žádosti elektronickou formou je rozhodující datum a čas doručení e-mailu. 

Originály nebo ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání lze doložit před 

konáním pohovoru.          

 

Adresa pro písemné doručení:  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

odbor Evropské unie – k rukám Mgr. Michala Kohouta  

Karmelitská 529/5   

118 12 Praha 1  

Zaslané dokumenty MŠMT nevrací. Kontakt pro dotazy: Mgr. Michal Kohout, 

tel.: +420 234 812 105. Od uchazečů/uchazeček pozvaných na ústní pohovor budeme dále 

požadovat výpis z rejstříku trestů nebo potvrzení o podání žádosti o výpis a prohlášení 

o bezúhonnosti, ne starší 3 měsíců.   

  

Žádost je možné podat prostřednictvím datové schrány: ID datové schránky 

je vidaawt.  

  

Osobní údaje zpracovávané v souvislosti s výběrovým řízením jsou zpracovávány na základě 

výkonu veřejné moci a v souladu nařízením o EU č. 2016/679 (GDPR), a to po dobu realizace 

výběrového řízení. Další informace o zpracování osobních údajů jsou uveřejněny na webu 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Příjemcem osobních údajů uchazečů, kteří byli úspěšní ve výběrovém řízení, je Dům zahraniční 

spolupráce.  

Přihlášením do výběrového řízení uchazeč potvrzuje, že údaje uvedené v zaslaných 

dokumentech jsou pravdivé a přesné.  

 

WEBINÁŘ 

Všechny zájemce srdečně zveme na webinář, během kterého se blíže seznámí se 

systémem Evropských škol a specifiky předškolního, primárního a sekundárního cyklu. 

Dále získají praktické informace pro uchazeče – pracovní smlouva, doba vyslání, platové 

podmínky a další benefity. Přímo od českých učitelů působících v Evropských školách se 

dozví, jaké je to žít a pracovat v zahraničí. 

 

Webinář se bude konat v úterý 18. února 2025 od 17:00 do 18:30. 

 

Na webinář se registrujte zde. 

 

Záznam z webináře bude později k dispozici zde. 

mailto:michal.kohout@msmt.gov.cz
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/zakladni-informace-o-zpracovani-osobnich-udaju-ministerstvem?highlightWords=ochrana+osobn%C3%ADch+%C3%BAdaj%C5%AF
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=135f7NnpDEqXSHjM2-BV8VsZTZDg1mdGhoyvf34EwW1UOVRMVE9LVzBEOU82RUhGSUxMVlk4NUZOTC4u
https://msmt.gov.cz/mezinarodni-vztahy/evropske-skoly-1

